



**امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه و سازمان حج و زیارت استان قزوین**  
 دکتر قاسم زاده، مدیر سازمان حج و زیارت استان، روز یکشنبه ۹ بهمن ماه، با هدف توسعه همکاری ها و تحقق اهداف مشترک تفاهم نامه همکاری امضا کردند. این تفاهم نامه در راستای تحقق اهداف دانشگاه جامعه محور و در مسیر رسالت اجتماعی دانشگاه در پاسخ به نیازهای جامعه و منتظر بهره مندی سازمان حج و زیارت استان از ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه، منعقد شد.

# رویداد

شماره پانزده / ۸ تا ۱۴ بهمن ۱۴۰۱

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

## بیانه دانشگاه در محکومیت هتک حرمت به قرآن کریم

رئیس دانشگاه و رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در محکومیت هتک حرمت به قرآن کریم بیانه ای صادر کردند در بخشی از این بیانه آمده است: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) این اقدام و رفتار شنیع توسط عوامل کشورهای به ظاهر متقدم غربی را محکوم نموده و به هتاکان کتاب و سخن خدا و همه پشتیبانان سیاستمدار کورته فکرشان یادآور می شود که قرآن کریم به فرموده خداوند ذکر است و حضرت حق خود محافظ این معجزه مدام و جاودانه خویش است و طعم تلخ کیفر ناسپاسی شما را بزودی خواهد چشاند.



## یادداشت



### علی شخصیت دو نبرویی

علی از مردانی است که هم چابانه دارد و هم دافعه، و چابانه و دافعه او سخت نیرومند است. شاید در تمام قرون و اعصار، چابانه و دافعه ای به نبروندی چابانه و دافعه علی پیدا نکنیم. از شهادت حضرت علی (ع) سالیان بلکه قرون گذشت اما این چابانه همچنان پرتو می افکند و چشم ها را به سوی خویش خیره می سازد. در دوران زندگیش عناصر شریف و نجیب، خادرسنایی فداکار و بی طمع، مردمی با گذشت و مهربانی، عادل و خدمتگزار خلق، گرد محور و چرخ چرخیدند که هر کدام تاریخچه ای آموزنده دارند و پس از شهادت در دوران خلافت معاویه و امویان جمعیت های زیادی به جرم دوستی او در سخت ترین شکنجه ها قرار گرفتند اما قدمی را در دوستی و عشق علی کوتاه نیامدند و تا پای جان ایستادند. سایر شخصیت های جهان با مرگشان همه چیزهای میروند و با جسمشان در زیر خاک ها پنهان می گردند اما مردان حقیقت خدای میروند و مکتب و عشق ها که بر می انگیزند با گذشت قرون تابنده تر می گردند.

از جمله محظوبین و شفیقتان علی، میثم تمار را می بینیم که بیست سال پس از شهادت مولی بر سر چوبه دار از علی و فضایل و سجایای انسانی او سخن می گوید. در آن ایامی که سراسر مملکت اسلامی در خفقان فرو رفته، تمام آزادی ها کشته شده و نفس ها در سینه زندانی شده است و سکوتی مرگبار همچون غبار مرگ بر چهرها نشسته است. او از بالای دار فریاد بر می آورد که بیاید از علی برایتان بگویم.

پس از شهادت مولی بر سر چوبه دار از علی و فضایل و سجایای انسانی او سخن می گوید. در آن ایامی که سراسر مملکت اسلامی در خفقان فرو رفته، تمام آزادی ها کشته شده و نفس ها در سینه زندانی شده است و سکوتی مرگبار همچون غبار مرگ بر چهرها نشسته است. او از بالای دار فریاد بر می آورد که بیاید از علی برایتان بگویم.

## افزایش حضور دانشگاه های کشور در رتبه بندی جهانی ISC ۲۰۲۲

### حضور دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در بین ۳۲ دانشگاه جامع کشور در این رتبه بندی



رئیس ISC گفت: در جمهوری اسلامی ایران ۶۳ دانشگاه در رتبه بندی جهانی ۲۰۲۲ حضور دارند که نسبت به سال های گذشته رشد چشمگیری داشته است. به نقل از مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) دکتر سید احمد فاضل زاده اظهار داشت: در رتبه بندی سال ۲۰۲۲ ISC تعداد ۳۴۷ دانشگاه از ۲۸ کشور اسلامی در رتبه بندی حضور داشتند که ترکیه با ۹۰ دانشگاه و ایران ۶۳ دانشگاه بیشترین تعداد حضور را داشته اند. دکتر سید احمد فاضل زاده بیان داشت: رتبه بندی جهانی ISC (World University Rankings) یکی از نظام های رتبه بندی است که برای اولین بار در سال ۲۰۱۸ توسط گروه رتبه بندی ISC و بر اساس تجربه ۱۰ ساله در رتبه بندی دانشگاه ها در سطح ملی و با هدف ارزیابی دانشگاه های کشور و نیز کشورهای اسلامی در سطح جهان صورت گرفته است.

وی افزود: بر اساس مأموریت های دانشگاه ها، تعداد ۳۲ دانشگاه جامع کشور در این رتبه بندی حضور دارند. دانشگاه های جامع حاضر در این رتبه بندی عبارت از: تهران، تربیت مدرس، شهید بهشتی، شیراز، تبریز، فردوسی مشهد، شهید باهنر کرمان، گیلان، اصفهان، یزد، بوعلی سینا، رازی، سمنان، شهید چمران اهواز، کاشان، کردستان، زنجان، ارومیه، یاسوج، شهید مدنی آذربایجان، بین المللی امام خمینی، خوارزمی، شهرکرد، مازندران، محقق اردبیلی، الزهرا، اراک، لرستان، شاهد، تربیت معلم شهید رجایی، بیرجند، سیستان و بلوچستان می باشند. این در حالی است که در رتبه بندی ۲۰۲۱ تعداد ۲۵ دانشگاه جامع حضور داشته اند.

رئیس ISC گفت: از دانشگاه های علوم پزشکی نیز ۲۰ دانشگاه حضور داشتند که شامل: دانشگاه های علوم پزشکی تهران، علوم پزشکی ایران، علوم پزشکی شهید بهشتی، علوم پزشکی مشهد، علوم پزشکی شیراز، علوم پزشکی تبریز، علوم پزشکی اصفهان، علوم پزشکی کرمانشاه، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، علوم پزشکی اقیه، علوم پزشکی گلستان، علوم پزشکی مازندران، علوم پزشکی بابل، علوم پزشکی کرمان، علوم پزشکی کردستان، علوم پزشکی لرستان، علوم پزشکی ارومیه، علوم پزشکی زاهدان، علوم پزشکی سمنان و علوم پزشکی شهرکرد قرار دارند. این در حالی است که در رتبه بندی ۲۰۲۱ تعداد ۱۷ دانشگاه پزشکی حضور داشته اند.

از دانشگاه های صنعتی نیز ۱۱ دانشگاه شامل: دانشگاه های صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، صنعتی اصفهان، علم و صنعت ایران، صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، صنعتی نوشیروانی بابل، صنعتی شاهرود، صنعتی سهند، تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان، صنعتی مالک اشتر و صنعتی شیراز در این نظام رتبه بندی قرار دارند. حضور دانشگاه های صنعتی در رتبه بندی ۲۰۲۱ تعداد ۹ دانشگاه بوده است.

## رویدادهای هفته

### ریاست



### دیدار رئیس دانشگاه با مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان قزوین

در راستای گسترش تعامل و بررسی زمینه های همکاری مشترک، دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با حجت الاسلام سید مصطفی مجیدی مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان قزوین دیدار و گفتگو کرد در این دیدار بر افزایش همکاری های مشترک، جذب کمک های خیرین در بخش های مختلف دانشگاه بویژه ساخت خوابگاه های دانشجویی، افزایش ارتباط خیرین با فضای علمی و دانشگاهی و همچنین جهت

### دانشکده علوم اجتماعی



### نشست رئیس دانشگاه با مسئولین دانشکده علوم اجتماعی

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه روز یکشنبه ۹ بهمن ماه به همراه هیات رئیسه دانشگاه با حضور در دانشکده علوم اجتماعی، با رئیس، معاونان و مدیران آموزشی و تعدادی از اعضای هیات علمی این دانشکده دیدار و گفتگو کرد. مهم ترین دغدغه ها، مشکلات و کمبودهای دانشکده علوم اجتماعی مطرح و بررسی شد.

### آموزشی

## ارتقاء رتبه علمی



### ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی دانشگاه

در نشست هیات ممیزه دانشگاه که در تاریخ ۵ فروردین ماه برگزار شد با ارتقای مرتبه علمی ۵ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه موافقت به عمل آمد.

در این نشست با ارتقا مرتبه علمی آقایان دکتر عباسعلی دریایی از گروه آموزشی حسابداری، دکتر مهدی نصراللهی از گروه آموزشی مدیریت صنعتی، دکتر امیرفرهاد احمایی از گروه آموزشی مهندسی برق، دکتر ابراهیم وطن دوست از گروه آموزشی ریاضی محض و دکتر شیرزاد پیک حرقه از گروه آموزشی فلسفه به مرتبه علمی دانشیاری موافقت به عمل آمد.

### دانشکده علوم انسانی



### سومین نشست از سلسله کارگاه های "دانش آموزشکاوای زبان فارسی" در دانشگاه برگزار شد

سومین نشست از سلسله کارگاه های "دانش آموزشکاوای زبان فارسی" ۹ بهمن ماه، توسط انجمن علمی گروه آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان (آزفا) با همکاری دانشکده ادبیات و علوم انسانی و معاونت فرهنگی در دانشکده ادبیات و علوم انسانی به صورت حضوری و برخط برگزار شد.



## نشست صمیمانه هیات رئیسه دانشگاه با بانوان شاغل در دانشگاه

نشست صمیمانه هیات رئیسه دانشگاه با کارکنان خانم شاغل در دانشگاه روز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه در تالار بوستان دانشگاه برگزار شد. در این نشست که با حضور کارمندان و اعضای هیات علمی خانم در دانشگاه برگزار شد، دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با اشاره به فعالیت های حوزه بانوان در دانشگاه بیان داشت: به همت امور بانوان دانشگاه تحول بنیادین و ریل گذاری خوبی در حوزه بانوان در دانشگاه شکل گرفته و رویکرد ما به حوزه زنان تحولی است و آئین نامه ای نیز برای خدمات بهتر به کارکنان در حال تدوین است و به دنبال این هستیم تا ساختارهای معیوب را اصلاح کنیم و مدافع ایده های نو هستیم و امیدواریم با ارتقای دانشگاه این دانشگاه بتواند به جایگاه واقعی خود برسد.

همچنین حجت الاسلام زارعی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه نیز با اشاره به اینکه در نگاه تاریخی به حوزه زنان، اسلام حیات واقعی، همیشگی و ویژه به زن بخشید بیان داشت: انقلاب اسلامی این نگاه الهی را برای زن ایجاد کرد که یک زن با جایگاه والا کسی است که نقش کلیدی در پیشبرد اهداف انقلاب داشته باشد و در انقلاب اسلامی همیشه نقش زنان اثر گذار بود.

وی هنر واقعی یک زن و مادر را در تربیت فرزندان عنوان کرد و گفت: نقش زنان در تربیت نسل آینده کشور بسیار مهم است و همچنین در قرآن نیز بیان شده در رسیدن به معرفت کمال و قرب الهی فرقی بین زن و مرد نیست.

همچنین خانم دکتر انصاری، مشاور امور بانوان دانشگاه نیز با ارائه گزارشی از فعالیت های صورت گرفته طی یکسال گذشته در حوزه بانوان بیان داشت: دانشگاه بین المللی امام خمینی ره از معدود دانشگاه هایی در سطح کشور است که نگاه ویژه ای از سوی ریاست دانشگاه

## در دیدار رئیس دانشگاه و مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین تاکید شد: استفاده از ظرفیت های علمی و فرهنگی دانشگاه در راستای ارتقای فرهنگ مالیاتی

### استفاده از ظرفیت های علمی و فرهنگی دانشگاه در راستای ارتقای فرهنگ مالیاتی



دستگاه ها باشد. وی به ظرفیت علمی پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه اشاره کرد و گفت: این پژوهشکده با ظرفیت بالای علمی آمادگی دارد تا در جهت رفع نیازهای پژوهشی و مأموریت های تخصصی نهادهای همکاری نماید.

عزیزاله عباس پور، مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین نیز در این دیدار ضمن قدردانی از همکاری دانشگاه در برگزاری همایش ملی مشارکت مردمی در نظام مالیاتی کشور، بر استفاده از ظرفیت نخبگان و جامعه دانشگاهی تاکید کرد و اظهار داشت: بهره مندی متقابل از ظرفیت ها و امکانات و همچنین توسعه ارتباطات علمی موجب تخصصی شدن فعالیت ها و پیشبرد اهداف نظام مالیاتی خواهد شد.

در نشست شورای سیاستگذاری همایش ملی مشارکت مردمی در نظام مالیاتی کشور که عصر روز شنبه ۸ بهمن با حضور رئیس دانشگاه و مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین برگزار شد، بر توسعه همکاری های آموزشی و پژوهشی تاکید شد.

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در این دیدار با اشاره به ظرفیت های علمی، پژوهشی و فرهنگی دانشگاه و همچنین تاکید بر استفاده از این ظرفیت ها در جهت ارتقای فرهنگ مالیاتی، اظهار داشت: همکاران دانشگاهیان در فعالیت های پژوهشی با تفکر علمی و بر پایه علوم دانش بنیان و نوآور و انعقاد تفاهم نامه همکاری های پژوهشی به تناسب ظرفیت های مشترک قابل بهره برداری طرفین، می تواند تاثیر بسزایی در برون رفت از چالش ها و مشکلات و راهگشای مسائل مختلف

## مصاحبه



**آشنایی با سید احمد الماسی، دانشجوی مقطع دکتری رشته عمران گرایش حمل و نقل، مخترع برتر سال و پژوهشگر برتر دانشگاه**

آقای سید احمد الماسی در سال ۱۳۷۱ در اصفهان متولد شد و مقاطع تحصیلی پیش از دانشگاه را در شهر اصفهان گذراند و در سال ۱۳۸۹ مدرک دپلم ریاضی فیزیک از دبیرستان شهید رجایی اصفهان اخذ نمود.

ایشان مقطع کارشناسی مهندسی عمران گرایش نقشه برداری را در دانشگاه کرمان در سال ۱۳۹۴ به پایان رساند و در سال ۱۳۹۴ در مقطع کارشناسی ارشد مهندسی عمران گرایش راه و ترابری در دانشگاه یزد پذیرفته شد و در سال ۱۳۹۶ آن را به اتمام رساند. در سال ۱۳۹۷ در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در مقطع دکتری پذیرفته گردید و در سال ۱۴۰۱ آن را به پایان رساند.

از سوابق علمی ایشان می توان به چاپ بیش از ۲۰ مقاله بین المللی و ملی در حوزه تخصصی مدیریت حوادث؛ ایمنی راه و تصادفات و همچنین تالیف دو کتاب اشاره کرد. ایشان در سال ۱۳۹۶ موفق به ساخت دستگاه هوشمند ساز بازتابنده دوربین های نقشه برداری تحت حمایت پارک علم و فناوری شد که منتج به ثبت اختراع و در همان سال عنوان "مخترع برتر سال" را دریافت کرد و این همکاری با ثبت چند طرح پژوهشی مصوب معاونت پژوهشی و مرکز نوآوری دانشگاه تا سال ۱۳۹۸ ادامه داشته است و هم اکنون در حال همکاری با موسسات ایمنی راه و حمل و نقل در کشورهای چین و آمریکا می باشد.

ایشان به مدت ۴ سال به عنوان استاد مدعو در دانشگاه بین المللی امام خمینی و مرکز آموزش عالی بوین زهرا به تدریس درس مرتبط با مهندسی عمران و نقشه برداری پرداخته است. همچنین به مدت ۳ سال در معاونت آموزش شهرداری تهران جهت آموزش فرهنگ سازی ترافیک و تصادفات درون شهری مشغول به فعالیت بوده و چندین دوره، مدرس دوره های تخصصی در وزارت راه و شهرسازی و سایر دانشگاه ها بوده است.

از جمله افتخارات ایشان می توان به دانشجوی نفر اول و ممتاز دوره دکتری و پژوهشگر برتر سال ۱۴۰۱ در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) اشاره نمود. ایشان عنوان مخترع برتر سال ۱۳۹۶ را دارد و از سال ۱۳۹۶ چندین جایزه بنیاد ملی نخبگان شامل: جایزه شهید سیاد شیرازی طرح نظام وظیفه تخصصی؛ جایزه طرح شهید وزوایی دانشجویان برتر، جایزه طرح شهید احمدی روشن به طور مستمر اخذ نموده اند.

دکتر شیوانیان، مدیر امور پژوهشی، کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه:

## کسب رتبه ۲۴ دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در رتبه بندی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در بین ۱۱۰ دانشگاه و مرکز آموزش عالی در سال اخیر

و شاتگ های، نام دانشگاه بین المللی امام خمینی دیده می شود و در برخی موارد جایگاه قابل دفاعی دارد. از طرف دیگر در رتبه بندی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام که بر اساس مرجعیت علمی انجام شده در سال اخیر از بین ۱۱۰ دانشگاه و مرکز آموزش عالی رتبه ارزنده ۲۴ را کسب کرده است.

**دانشگاه مادر مجموعه دانشگاه های منطقه ۴ از نظر کمی بعد از دانشگاه بوعلی سینا در جایگاه رتبه دوم است اما به لحاظ کیفی و نسبی اول هستییم بطوریکه شاخص اچ- ایندکس دانشگاه رشد چشم گیری داشته و تعداد قابل توجهی از دانشمندان ۲ درصد پر استنادی را در خود جای داده است.**



یکپارچه سازی وسیستمی کردن فرایندها، آمادگی به آثار پژوهشی -پژانگری در شیوه نامه پژوهشگران برگزیده دانشگاه -پژانگری دستور العمل استفاده از اعتبار پژوهشی -راه اندازی زیر سیستم اعتبار پژوهشی گلستان که از اوایل سال بعد اجرایی خواهد شد.

-تاسیس پژوهشکده فناوری های نوین و پنج گروه پژوهشی (۱- سیستم های هوشمند بر روی تراشه -۲ هوش مصنوعی و داده کاوی -۳ سامانه های هوشمند آب و محیط زیست -۴ هوش مصنوعی و امنیت داده ها-۵ رویکرد هوشمند و پایدار در صنایع معدنی) برای تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه

-راه اندازی کرسی های نظریه پردازی علمی ترویجی -تولین این نامه مأموریت پژوهشی -راه اندازی دبیرخانه کار گروه اخلاق

چهارمین نشست علمی توسط مدیریت پژوهشی طی یکسال گذشته انجام شده؟

-تصویب شیوه نامه آمادگی به فعالیت های پژوهشی برای

**وضعیت دانشگاه در زمینه توسعه همکاری های علمی و پژوهشی در سطح ملی و بین المللی چگونه است؟**

وقتی همکاری های بین المللی دانشگاه را رصد می کنیم روند رو به رشد دیده می شود بطوریکه در سال ۲۰۲۲ آثار پژوهشی که بطور مشترک با همکاری های بین المللی انجام گرفته به ۳۳٪ رسید این در حالی است که میزان مقرری حمایت از فرصت مطالعاتی در چند سال اخیر تغییر نکرده است.

**وضعیت دانشگاه در حال حاضر از نظر امکانات پژوهشی، آزمایشگاه ها و کارگاه های پژوهشی و ... چگونه است؟**

دانشگاه ما قطعاً از ظرفیت بالایی برای انجام پژوهش های کیفی و تاثیرگذار برخوردار است اما پدیده ای است که یک سر پژوهش به اعتبارات مالی وصل است، اینجانب به عنوان مدیر امور پژوهشی دانشگاه از میزان اعتبارات اختصاص یافته به پژوهش (گزنه، فرصت مطالعاتی، تشویق آثار پژوهشی، حمایت از واحدهای پژوهشی و طرح های برون دانشگاهی و ...) دفاعی نمی توانم داشته باشم.

**در خصوص منبای انتخاب پژوهشگران برتر در سطح دانشگاه و در سطح استان بفرمایید و اینکه چه سیاست هایی در این حوزه برای ترغیب بیشتر در بدنه دانشگاهی اتخاذ کرده؟**

انتخاب پژوهشگران امسال بر اساس دستورالعمل جدید انجام گرفت که نکات قابل توجهی دارد. از اهم آن می توان به تقدیر از پژوهشگرانی که آثار کیفی تر را دنبال می کنند صاحبان کرسی علمی ترویجی برتر، افزایش مجری های طرح پژوهشی برگزیده، فنآور برگزیده و تیم های دانشجویی فعال در مرکز رشد، انتخاب دانشکده ها و واحدهای پژوهشی برتر و تقدیر از پایان نامه و رساله های نیاز محور اشاره نمود. همچنین نگاه ویژه ای به تقدیر از بانوان پژوهشگر برگزیده شده است. در پایان اگر نکته خاصی مدنظر تان است بفرمایید؟

بکسری مأموریت هاد-حوزه مدیریت امور پژوهشی تعریف کرده و در دستور کار است؛ البته نیاز به نیروهای متخصص بودم؛ مثالاً به توانییم به ثمر رسانده و اخبار خوبی برای همکاران داشته باشیم.

## یادی از شهدا

سید ناصر سیاه پوش هجدهم بهمن ۱۳۳۷، در شهر قزوین به دنیا آمد. پدرش سید محمد و مادرش فاطمه بیگم نام داشت. دانشجوی دوره کارشناسی در رشته ریاضی موسسه دهخدا قزوین و پاسدار بود. دهم اردیبهشت ۱۳۶۱، با سمت فرمانده گردان در خرمشهر بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

قسمتی از وصیت نامه شهید:

برادر و خواهرم؛ خصوصاً تو برادر و خواهر دانش آموز و دانشجوییم! بدان که جامعه به سوی تکامل و الهی شدن در حرکت و در پی به دست آوردن شعور است و روز به روز شعارها جای شان را به شعورها می دهند. آری! باید خود را ساخت که فردا دیر است و برای ساخته شدن باید به مکتب و مدافعان مکتب؛ یعنی روحانیت و حوزه پیوست و در مقابل آن ها زانوی ادب بر زمین زد و سال ها تلمذ نمود و باید محتوای عقیدتی و سیاسی خود را غنا بخشید که در خط امام بودن تنها شعار دادن نیست؛ بلکه به تزکیه و عمل احتیاج دارد و اگر می خواهید در خط امام بمانید، باید اخلاق، ایمان، عقیده و بینش سیاسی و مهم تر از همه تقوای تان را بالا برده و همانند امام و در خط امام بمانید.



**شهید سید ناصر سیاه پوش**  
از شهدای دانشجو

## اطلاعیه

### اطلاعیه مهم آموزشی

#### شروع کلاس های آموزشی نیمسال دوم از تاریخ ۲۳ بهمن ماه

بنا بر اعلام دفتر معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، با توجه به تعطیلی خوابگاه ها و سلف های دانشگاه در هفته اول آموزشی نیمسال دوم، به منظور ارتقای سامانه های تغذیه و خوابگاه های دانشجویی، کلاس های آموزشی دانشگاه در هفته اول (از تاریخ ۱۶ تا ۱۹ بهمن ماه) تشکیل نمی شود و شروع کلاس های آموزشی از تاریخ ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۱ خواهد بود. شایان ذکر است؛ کلاس های جبرانی هفته اول آموزشی در طول نیمسال دوم برگزار خواهد شد و سایر رویدادهای آموزشی نیمسال دوم به روال مرسوم، مطابق تقویم آموزشی ابلاغ شده عمل می شود.

## فراخوان

### پذیرش بدون آزمون

### استعدادهای درخشان

**فراخوان پذیرش بدون آزمون دانشجویان ممتاز در دوره کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)**

بمنظور حمایت و هدایت استعداد های درخشان، دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) از بین دانشجویان ممتاز نیمسال آخر دوره کارشناسی روزانه و شبانه دانشگاه های دولتی، طبق آیین نامه "پذیرش بدون آزمون استعداد های درخشان" در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد، موضوع ابلاغیه شماره ۷۸۶۲-۲/۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در دوره کارشناسی ارشد در رشته-گرایش زیر دانشجو می پذیرد: برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه خبری دانشگاه مراجعه فرمایید. <http://www.ikiu.ac.ir/fa>

زمان ثبت نام: ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ تا ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

## پیام بهداشتی

### سنگ کلیه

سنگ کلیه از پیشگیری تا درمان

تب و لرز علامت هشدار دهنده ای هستند که در هنگام وجود سنگ کلیه باید به آن ها توجه کرد. تب و لرز نشان دهنده عفونت کلیه یا "پیلونفریت" است که اگر درمان نشود، می تواند زندگی فرد را به خطر بیندازد.

**چه عواملی در ایجاد سنگ کلیه نقش دارند؟**

عوامل متعددی در پس برده تشکیل سنگ ادراری وجود دارند؛ ولی همه آن ها در نهایت به یک موضوع منتهی می شوند؛ افزایش غلظت ماده معدنی در ادرار و رسوب آن.

چاقی؛ در صورتی که دچار اضافه وزن باشید، بیشتر در معرض ابتلا به کلیه سنگ ساز خواهید بود.

بیماری های کلیه؛ برای مثال بیماری کلیه پلی کیستیک که در آن خوشه های کیست مثل کلیه ها رشد می کند؛ این بیماران علاوه بر سنگ های کلیه ممکن است عملکرد کلیه خود را از دست بدهند؛

تغذیه؛ مصرف زیاد مواد پروتئینی نظیر گوشت و نمک خطر ایجاد سنگ های کلیه را افزایش می دهند. در حالی که مصرف فیبر و سبزیجات و آب فراوان عوامل بازدارنده هستند؛

ویتامین ها؛ افزایش سطح ویتامین به دلیل از کردن مقادیر زیاد کلسیم، در خون و سپس در ادرار، رسک سنگ ادراری را زیاد می کند. ویتامین نیز

## تازه های نشر



**نویسنده: دکتر نوید غفارزاده و مهندس علیرضا زارعی**  
ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)  
سال نشر: ۱۴۰۱

طراحی و اجرای سیستم روشنایی یکی از مهم ترین بخش های تأسیسات برقی در صنعت و ساختمان است. در این کتاب نحوه انجام محاسبات روشنایی و نکات فنی و تخصصی مربوط به آن با مسائل متنوع آموزش داده شده است. همچنین علاوه بر حل سؤالات تشریحی متنوع؛ فصل بندی، طبقه بندی و حل تشریحی سؤالات آزمون های ورود به حرفه نظام مهندسی تأسیسات برقی و آزمون کارشناس رسمی مطابق با آخرین ویرایش مباحث مقررات ملی ساختمان صورت پذیرفته است.

جهت تهیه این کتاب به کتابفروشی مستقر در ضلع شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمایند

## صدای دانشجویان

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان گرامی و صاحب نظران بمنظور غنای بیشتر مطالب و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید آن داریم که با همکاری و مساعدت موثر شما، به عنوان بدنه و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی توانیم به اهداف خود رسیدیم و مطالب نشریه مورد توجه شما قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرها، انتقادهای پیشنهادی سازنده خود را با ما در این ستون در میان بگذارید.

راه های ارتباطی:

شماره تلفن: ۰۲۸۳۳۵۰۴۵۳۳۵ و یا شماره داخلی: ۱۵۵۱-۰۲۸۳۳۹۰

پست الکترونیکی: pr.office@ikiu.ac.ir